
令和5年 10月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表

★アレルギー表示について

★詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内 にアレルゲンを表示しています。

アレルゲンは、表示義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品目の表示をしています。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での場げ油は2～3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

特疋原材料に率するもの (程美表示 )22 Ｊ旧 ∃符疋原材料 (義務表示 )7品 日
アーモンド あわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆
ごま くるみ カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ ′`ナナ もも りんご

まつたけ やまいも くるみ

卵 早し小麦 そば
落花生(ビーナッツ)えび かに

ります。は漁獲時などに、えび・かにが混入している可

の

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。

◎

献立名
赤の良品
(血や肉、骨を作る)

黄の食品
(熱や力になる )

緑の食品
(体の調子を整える)

調味料配膳図

牛 乳

わかめ
油揚げ (大豆)
赤みそ(大豆)

白みそ(大豆)

糸けすり

厚場げ(大豆刊 麦ヽ)

豚ひき肉

三温糖

太豆油 三温糖
でんぶん

とうがん
にんじん

きゅうり
だいこん

にんじん
インゲン

シママース

花ズ)｀つお

醤油 (小麦 大豆 )

酢 (小麦)

醤油 (い麦 太豆 )

冬困とわかめのみそ汁

揚げ豆腐のそぼろあんかけ

おかか和え

牛乳

麦ごはん

たんぼく質227 富 B旨質 ¬89  宮 炭水1と萄 78  g

2日

(月 )

鍬好宗尋
ふのそ|まろぎゅぅにゅう

むぎiごはん みそしる

牛乳

とうがんとわかめの

おかかあえ

餓

◎
―食当たりの栄養価(4, エネ騰‐ 578 kcai

鶏肉と大根の煮つけ

牛乳

梅菜めし

香雨の酢のもの

ナッツと小魚

ごま油(ごま)
ナッツと」ヽ魚(アーモンド・ごま)

牛乳

麦ヽ)

米 梅菜めし(ごま)

きゅうり

鶏肉 昆布
かまばこ

絹厚揚げ(大豆)

ハム (豚肉 大豆)

錦糸卵 ('酎

醤油 ,」 麦ヽ‐大豆 )

本みりん 酒
シママース

花かつお

だいこん にんじん
こんにゃく
インゲン しいたけ
しょうが

三温糖
こめ油

はるさめ
三温糖 醤油 (期 麦ヽ 太豆)

シママース

B:霧竃 ¬68 富 茂水化物 856  富

3日

()《 )

ときぷ患 題盈矮君.

うめなめし だいこんのにつけ

牛乳

園

◎
ぎゅうにゅう

とりにくと

はるさめの
すのもの

―食当たりの栄養価 (」け エネみギー587 kcai たんぼく質261  g

はるさめ
でんぶん
ごま油(ごま)

麦
離
米

〓
一
こめ,由
でんぶん

白菜キムチ
(」 麦ヽ りんご 大豆
さば)

にんじん たまねぎ
たけのこ もやし
こんにゃく
木くらげ
しいたけ こまつな
にんにく しょうが
にんじん
たまねぎ
長ねぎ
しょうが

梨 (予定)

)酉

〕
醤油 (小麦 太豆 )

本みりん

醤油(Bヽ麦 大豆)
シママース
コショウ
花かつお

(麦ごはん)

豚キムチ丼

佃琢キムチ丼の具)

吾雨スープ

くだもの

午乳

鶏肉

乳
・　
肉

牛
　

・豚

E旨質 12 g 醍水化鞠 793  冨

4日

(水 )

(Sたキムチどんのぐ)
(むぎごはん)
dたキムチどん

◎

くだもの

はるさめスープ

キ
i::!!!::::~:

ぎゅうにゅう

一食当たりの栄養価 (■け Iネ騰i508 kcai たんばく質 21  g

ミネストローネ

ブロッコリーツテー

ほうれん革オムレツ

牛乳

黒糖パン

ベーコン(豚肉)

ウインナー(豚肉)

牛乳

ほうれん草オムレツ(,日 大豆)

パター(多い

黒糖パン

(小麦 ▼し大豆)

マカロニ (小麦 )

じゃがいも
三温糖

にんじん
たまねぎ
アスパラガス
トマト

トマ トジュース

赤ワイン コショウ

ケチャップ
ウスターツース

(大豆 りんご)
シママース
チキンフイヨン(鶏肉)

シママース
醤油 l'」 麦ヽ 大豆)

ブロッコリー

にんじん しめじ
コーン

―食当たりの栄蕃価 (B→ エネルギー616k● 劇 たんぼく質227 宜 ]旨質  24  g 燃 1駒 78  窟

5日

(木) ほうれんそうオムレツ

⇔

牛乳

こくとうメ{ン
ミネストローネ

ッコリー

ソテー

(〔ξ三:ξ
g言

善
‐

ブロ

配膳国 献立名
赤の良品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品
(熱や力になる)

緑の食品
(体の調子を整える)

調味料

6日

(金 ) さかなのてりやき

管
さoうにゅう

タマナーチャンプルー

アーサのすましじる

もうきびごはん

牛乳

もちきびごはん

アーサのすまし汁

タマナーチャンプルー

魚の照り焼き

牛乳

え
「

サ

豆腐 (太豆 )

豚肉

ホキ

米 もちきび

こめ油

三温糖

にんじん
たまねぎ
えのきたけ

にんじん
キャベツ
もやし

醤油 (小麦 大豆)
シママース
だし昆布
花かつお

菩油(小菱 大豆)
シママース

】醤油(小麦 太豆)

本みりん 酒
おろし生姜
おろしにんにく

―食当たりの栄蚕価l'」呻 Iネルt‐ -564 kcaI たんぼくR316  g 鳳旨要三 168  g 喋水lヒ掏 728 g
10日

(火 )

|   メンチカツ

チーズ

ピラフ トマトスープ

牛乳

牛子と

ピラフ

トマトスープ

メンチカツ

チーズ

牛子と

ウインナー(豚肉) 米
こめ,由

にんじん たまねぎ シママース
コショウ
チキンフイヨン〔鶏肉)

]―ン
あお豆(大豆)
マッシュルーム
にんにく

トマト
たまねぎ
パセリ

じゃがいも
三温糖

醤油 (小麦 太豆 )
シママース
コショウ
チキンフイヨン(鶏肉)

ツ(牛肉 鶏肉・太豆 小麦・

「~~
ゼラリン・子D 太豆油メンチ

チーズ(平D
|

―食当たりの栄養価 l'」 )ヽ Iネルキ
・-509 kcal たんばく受¬96 g B旨質 239 g 炭水イヒ絢 555  g

11日

(水 )
ゴマじゃこあえ

ぎゅうにゅう

ちぐさやき

◎
ぐだくさんみそしる

もちきびごはん

牛 乳

牛乳

もろきびごはん

具だくさんみそ汁

ゴマじゃこ和え

千革焼き

牛▼し

米 もちきび

麦みそ (大豆) だいこん
にんじん
ごほう
こんにゃく
えのきたけ 長ねぎ

しらす干し ごま三温糖
ごま油(ごま)

にんじん
キャベツ
きゅうり

千革焼き(小麦 子卜大豆 鶏肉)

一食当たりの栄養価側, I秘ギー538 kcai たんばく質221  g 脂質 166 g 譴関ヒ物 734  g
12日

(木 )

郷

土

料

理

の

1凰
クリームコンフェ

ざゅうにゅう

Φ
ごしょくあえ

(おきなわそ|♪

(なかみそばじる,)

なかみそば

牛乳

(沖縄そ|よう

なかみそば

(なかみそばじる)

五色あえ

クリームコンフェ

牛乳

沖縄そば(1ヽ麦 大

なかみ(豚肉)

豚肉
かまぽこ

‐ l

しいたけ
ねぎ
しょうが

醤油 (小麦 太豆 )

本みりん
シママース

ポークブイヨン(豚肉)

花かつお

ハム(豚肉 大豆)
錦糸卵りD

三温糖 ごま
ごま油(ごま)

こまつな
にんじん
きゅうlつ

醤油(小麦 大豆)

酢 (4ヽ麦)

クリームコンフェ(小麦 りD乳 太豆)

―食当たりの栄養価(1, Iネ鱗‐ 630 kcal たんぼく質31.3  g B旨質 236 g 置水1ヒ物 693  g
13日

(金 )

|

√ '｀

くだもの

讐 ぎゅうにゅう

ホイコ

ちゅうかふう

むぎごはん   コーンスープ

牛乳

麦ごはん

中華風コーンスープ

ホイコーロー

くだもの

牛乳

鶏肉

豚肉
赤みそ(太豆〕

米 麦

でんぶん

三温糖
ごま油(ごま)
でんぶん
こめ,由

コーン
クリームコーン
ねぎ

にんじん
キャペツ
たまねぎ
ピーマン たけのこ
しょうが にんにく

温州みかん (予定)

醤油 (小麦 大豆 )
シママース
コショウ

花かつお

鶏ガラ(鶏肉づ酎

豆板醤
甜麺醤 (太豆刊 麦ヽ )

醤油 (小麦 大豆 )
酒 シママース

守食当たりの栄養価 (小 ) Iネルキ‐ 621 kcaI たんぼく質232 g B旨質 196 g 炭水1ヒ旬 88  g



配膳国 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

貢の食品
(熱やみになる}

緑の食品
(体の調子を整える)

調味料

16日

(月 )

ゆかりあえ

(〔
::こここ
''ユ

11

チーズちくわフライ ぎ。ぅにoう

たきこみごはんわかめととうふ
のすましじる

牛孔

牛乳

炊き込みご飯

わかめと豆腐のすまし汁

ゆズ)｀り不8え

チーズろくわフライ

牛乳

豚肉
油揚げ(大豆)

米 にんじん
ごぼう
あお豆(大豆)
しいたけ
木くらげ

醤油(小麦 太豆)

本みりん 酒
シママース
ボークブイヨン
(豚肉 鶏肉)

醤油(小麦 大豆)
シママース
花かつおだし昆布

酢 (1ヽ麦)

こめ油

わかめ
絹ごし豆腐(大豆)

にんじん
長ねぎ

こん きloう り

チーズらくわフライ(乳・小麦 太豆)
にんじん ゆかり

大豆油

一食当たりの栄董価(4, I枡ギー444 kca たんぼく質224 富 ]旨質 19_2  g 直関ヒ物 467 巨

17日

(グ()

ぎゅうにゅう

⑨
ポークカレー

むぎごはん
ブロッコリーの

サラダ

牛乳

牛平t

麦ごはん

ポークカレー

ブロッコリーのサラダ

牛乳

豚肉

米 麦

じゃがいも
小麦粉
こめ,由

ノンエッグマヨネーズ

(大豆)

三温糖

にんじん
たまねぎ
ピーマン
にんにく
チャツネ(りんa

ブロッコリー
カリフラワー
にんじん きゅうり
シークヮーサー

カレールウ
(」 麦ヽ 大豆 牛肉 鶏肉)

カレー粉

ウスターツース

(太豆・りんご)

シママース

酢 (4ヽ麦)

粒マスタード

―食当たりの栄養価(B' エネルギー643 kcal β醒く質 20  g B旨質 214  富 炭水1と旬1919  g

18日

(水 )
フルーツヨーグルト

◎⑭
ぎゅうにゅう

アスパラとやさいのツテー

ゴんりゅうふんパン

(Ξ

'>=〓

〓
=量
三子
ンスープ

牛乎t

全粒粉パン

オニオンスープ

アスパラと野菜のソテー

フルーツヨーグルト

牛 乳

ベーコン(豚肉)

ウインナー(豚肉)

ヨーグルト停い

全粒粉パン

(小麦檸し'大豆 )

こめ油

こめ,由
パター (平D

たまねぎ
にんじん
パセリ

アスアヽラスガス
にんじん
キゃベツ

フルーツカクテル缶
(もも)
パイン缶 もも缶
みかん缶

醤油 (」 麦ヽ 太豆 )

シママース
コショウ
チキンブイヨン(鶏ワ

^])

シママース
コショウ

醤油 |」 麦ヽ 大豆 )

一食当たりの
ぷ
末養価側 〉ヽエネルギー558 kcai だんどく質202  g 脂質 207 g 炭本1ヒ物 72.4  g

19日

(木 )

食

育

の

日

さばのしおこうしやき

ぎゅうにゅう

プロッコ ―のごまドレあえ

もち ごもくに

牛乳

もちきびごはん

五目煮

ブロッコリーの
ごまドレ和え

さばの塩麹焼き

牛乳

鶏肉 太豆

ハム (豚肉 大豆)

さば

米 もろきび

三温糖

グブニッグマゴ素=ズ
(大豆)
三温糖
ごま

蝙麹

だいこん にんじん
しいたけ インゲン
こんにゃく

ブロッ]リ ー
きゅうり
にんじん

醤油 (小麦 太豆)酒
本みりん 花かつお

シママース

ごまドレッシング

(ごま 」ヽ麦 大豆)

醤油 (小麦 大豆 )

酢 (小麦)

―食当たりの栄養価 l'」 , 二初ギー679 kcai たんぼく質369 g B旨質 283  g 皮水1ヒ拘 727 富

20日

(金 )
こ
くだもの⑧ ぎゅうにoう

スタミすやさいのみそいため

むぎごはん もすくのすましじる

牛乳

麦ごはん

もすくのすまし汁

スタミナ野菜のみそ炒め

くだもの

牛 乳

もすく
編ごし豆F内'(大豆)

豚肉 鶏肉
厚揚げ(大豆)
赤みそ(大豆)

米 麦

三温糖
こめ油

にんじん
だいこん
えのきたけ 長ねぎ

キャベツ にんじん
にら もやし
たけのこ にんにく

柿 (予定)

醤油υ」ヽ麦 大豆)

シママース
花かつお だし昆布

醤油(小麦 太豆)

本みりん 酒
シママース

―食当たりの栄董価l'」 )ヽ Iネド■553 kcaI たんばく貰23_9  g B旨質 154 g 灘よ1腑B795  g

23日

(月 ) ③
つップもすく

ぎゅうにゅう

ポテトチキンフライ

0
いものこじる

あきのかおりごはん

〔
ぃ

―

〔
　
Ｂ

牛乳

秋の香りごはん

いもの子汁

ポテトチキンフライ
カップもすいく

鶏肉

豚肉

米 栗
こめ油

にんじん
しめじ
しいたけ
木くらげ

にんじん
だいこん
長ねぎ

醤油 (Bヽ麦 大豆 )

本みりん

シママース
テキンブイヨン(鶏肉)

醤油 (を 麦ヽ 大豆 )

本みりん

|シママース

1花かつお

]

里手

トチキン(鶏肉刊 麦ヽ 大豆)

カップもすく(小麦 大豆)

大豆 ,日

一食当たりの栄養価(小 ) Iネルギー たんはく貫 196  g ほ旨質 168  g 礎用し掬 522 g

日 配膳国 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品
(熱や力|こなる)

緑の食品
(体の調子を整える〉

調味料

24日

('()
まめとポテトの
カップやき

ぎゅうにいう

⑧
いろとり
ナッツサラダ

ペペロンチーノ

牛乳

ペペロンチーノ

彩りすッツサラダ

豆とポテトのカップ焼き

牛乳

ベーコン(豚肉)

太豆 チーズ (撃0

スパゲティ(小麦)

こめ
'由

アーモンド
三温糖
オリーブ

'由

じゃが手
ノンエッグマヨネーズ

(大豆】

たまねぎ しめじ
アスパラガス
きのこトリオ(太豆)
赤パプリカ
黄ピーマン
マッシュルーム
にんにく
とうがらし

にんじん
キャベツ
きゅうリ コーン
フロッコリー

シークヮーサー

パセリ

墨油(小麦 大童)
シママース
コショウ
チキンフイヨン(鶏肉Ⅲ

酢 (小麦 )

醤油 V」 麦ヽ 太豆 )

シママース
コショウ
粒マスタード

ホワイトツース
(小麦・乎し大豆 )

―食当たりの栄養価 l'」 )ヽ Iネルギー489 kcai たんぼく質 9  寓 脂質 279  g 碇水化初431  g

25日

(水)

羞法纏排
こさかなの

ぎゅうにゅう

レーあげ

むぎごはん   にくしゃが

牛乳

麦ごはん

肉じゃが

小魚のカレー揚げ

くだもの

牛乳

豚肉

きびなご又は
わかさぎ

米 麦

じゃがいも
三温糖
こめ
'由

」ヽ麦粉 でんぶん
大豆油

|こんじん たまねぎ
長ねぎ しょうが
あお豆(大豆)
こんにゃく

りんご(ラ定)

醤油(小麦 大豆)酒
本みりん
シママース
花ズ〕`つお

カレー粉

工食当たりの栄養価(小 ) I秘ギー605 kcal たんぼく質261  g 脂質 169 g 産水イ駒 885  巨

26日

(木 )

絵

本

の
料

理

くるまふととりにくの

すグツ

も
マーミナイリテー

ぎゅうにoう

○ 〇
むぎごはん ゆしどうふのしる

牛乳

麦ごはん

ゆし豆腐の汁

マーミナーイリチー

くるま整と鶏肉のすゲット

牛乳

米 麦

ゆし豆F内守(大豆)
アーサ

うが 醤油〈Bヽ麦 太豆 )
シママース

だし昆布
花かつお

ツす こめ油 もやしキヤベツ
にんじん
たまねぎ にら
ット(鶏肉刊 麦ヽ 大豆

1醤油(小麦 太豆)

1当
了晋5ス

)るま軽と鶏肉のす

一食当たり,の栄董価(小 ) エネルギー580 kc邑 たんぼく質312  宮 B旨質 168  g 置水化絢 748  冨

27日

(金 )
呼
くだもの

⑨ ぎゅうにゅう

おにくとブロッコリーの

ちゅうかいため

トマト ―プ

むぎごはん

牛 乳

牛乳

麦ごはん

トマトと卵のスープ

お肉とブロッコリーの
中華妙め

くだもの

牛乳

り日

牛肉

厚揚げ(太豆)

米 麦

でんぶん
ごま油(ごま)

三温糖
こめ油
でんぶん

トマト
たまねぎ
ねぎ

ブロッコリー

にんじん長ねぎ
たけのこ

オレンジ(予定)

醤油(小麦 大豆)
シママース
コショウ
鶏ガラ(鶏肉・ワ酎

醤油 (4ヽ麦 太豆)
,酉

オイスターツース

―食当たりの栄養価 (電け Iネr-602 kca たんぼく質255  g B旨質 2¬ 9  g 琵水1ヒ物 749  富

30日

(月 )

プチェ
ごゅうにゅう

はつがげんまい
いりごはん うゅうかスープ

牛平し

発芽玄米入りごはん

中華スープ

チャプチェ

牛乳

鶏肉

牛肉

米 発芽玄米

でんぶん

はるさめ
三温糖 ごま
ごま油(ごま)
こめ油

にんじん 長ねぎ
さんとうさい

たけのこ しょうが

しいたけ

木くらげ にんじん

たまねぎ
赤パプリカ
こまつな しいたけ

醤油 (小麦 太豆 )

シママース

チキンブイヨン(鶏周)

花た)｀つお

醤油 (Bヽ麦 大豆 )

本みりん

シママース

き廿麺醤 (太豆刊 麦ヽ )

―食当たりの栄養価(4→ Iネ麻‐ 537 kcal めばく質255  g 脂質 158 g 陵,よ1ヒ物 735 g

31日

(フに)

コッペパン ハロゥィンシチュー

⊃―ルスロー

(ti:!:ξ
::!!::!]:|ゝ

1‐

ぎゅうにゅう

スティックドッグバーグ

◎

牛乳

コッペパン

ハロウィンシチユー

コールスロー

スティックドッグ′`一グ

パン(」 麦ヽ・平し太豆)

じゃがいも

旭ヽ麦紛
こめ,由

鶏肉 生クリーム (平D にんじん
たまねぎ
かぽちゃ
しめじ
ブロッコリー

キャベツ
きゅうり

シチューフレーク
(」 麦ヽ 畢卜大豆 豚'人])
シママース
コショウ
鶏ガラ (鶏肉 り酎

酢 (小麦 )
ンママース
コンョウ

タン主ッグマョネニズ
(大豆 )

三温糖 オリープ油 にんじん コーン
ィックドッグ 鶏肉・豚肉 大豆 」

=食当たりの栄養価(1,
I枡ギ‐662 kcaI たんよく賃130  巨 B旨質 286 g 炭水lヒ旬 648  冨


